令和３年９月吉日

西成小学校PTA会員 様

                                   西成小学校PTA会長

                                       栗野 聖太

                                                      一宮市立西成小学校長

                                                                        足立 昌人

集金金額（PTA会費）の変更について

 朝夕日毎に涼しくなり、過ごしやすくなってきました。保護者の皆さま方には、ますますご健勝

のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校のPTA活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがと

うございます。

 さて、PTA会費につきまして、西成小学校PTA規約第9条には「会費は、児童一人年額2,000円

とする」となっています。今年度は、すでに５月に前期分として1,000円を徴収させていただきま

した。例年ですと、10月に後期分として1,000円を集金させていただくのですが、昨年に引き続き、

新型コロナ感染症予防の観点から、PTA学年行事や会議、出張等が中止になり、昨年と同様に支出

金額が減少しています。そこで、昨年度の会計決算報告をもとに、今年度の後期の支出予算をPTA

役員の皆様と協議した結果、今年度については、会費の徴収金額を減額しても今後のPTA活動に支

障がないと判断いたしました。したがって、10月のPTA会費の集金金額は、下記のように変更させ

ていただきます。ご理解・ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。

記

10 月 PTA 会費 集金金額  1，０００円 ⇒ 5００円